
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НЕФТЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА » 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 
 

30 августа 2023 года  с.Нефтянка №    155  
 

 

О создании школьного музея 

 
 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании методических рекомендаций о 

создании и функционировании структурных подразделений образовательных организаций, 

выполняющих учебно-воспитательные функции музейными средствами, разработанные 

ФГБОУ ДО «Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» и в целях 

развития творческой деятельности и социальной активности обучающихся. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Организовать деятельность школьного музея. 

2. Назначить руководителем школьного музея учителя музыки и изо Бакашеву М.М. 

3. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ «Нефтянская СОШ». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе 

 

 
Директор МБОУ 

«Нефтянская СОШ» Хабусиева З.М. 

                                                               


